Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC de Puisaye-Forterre (Siren : 200067130)

Mise a jour le 01/01/2021

Communauté de communes (CC)
Saint-Fargeau

Auxerre

Yonne

oui

25/10/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Jean-Philippe SAULNIER-ARRIGHI

89170 SAINT FARGEAU

contact@cc-coeurdepuisaye.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

34 990
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Groupement

Densité moyenne 20,25

Périmetre

Nombre total de communes membres : 57

Dept Commune (N° SIREN)
89 Andryes (218900074)
58 Arquian (215800129)
89 Beauvoir (218900330)
58 Bitry (215800335)
89 Bléneau (218900462)
58 Bouhy (215800368)
89 Champcevrais (218900728)
89 Champignelles (218900736)
89 Charentenay (218900843)
89 Charny Orée de Puisaye (200055788)
89 Coulangeron (218901171)
89 Courson-les-Carriéres (218901254)
58 Dampierre-sous-Bouhy (215800947)
89 Diges (218901395)
89 Dracy (218901478)
89 Druyes-les-Belles-Fontaines (218901486)
89 Egleny (218901502)
89 Etais-la-Sauvin (218901585)
89 Fontaines (218901734)
89 Fontenay-sous-Fouronnes (218901775)
89 Fontenoy (218901791)
89 Fouronnes (218901825)
89 Lain (218902153)
89 Lainsecq (218902161)
89 Lalande (218902179)
89 Lavau (218902203)
89 Les Hauts de Forterre (200064111)
89 Leugny (218902211)
89 Levis (218902229)
89 Merry-Sec (218902526)
89 Mézilles (218902542)
89 Migé (218902567)
89 Mouffy (218902708)
89 Moulins-sur-Ouanne (218902724)
89 Moutiers-en-Puisaye (218902732)
89 Ouanne (218902831)
89 Parly (218902864)
89 Pourrain (218903110)
89 Rogny-les-Sept-Ecluses (218903243)
89 Ronchéres (218903250)
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Population

423
589
404
309
1 250
472
311
998
294
4 926
218
960
457
1158
227
276
458
642
476
72
306
171
188
328
138
470
502
339
225
181
535
421
129
298
288
619
844
1429
683
95
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Groupement
89 Sainpuits (218903318)
58 Saint-Amand-en-Puisaye (215802273)
89 Saint-Fargeau (218903441)
89 Saint-Martin-des-Champs (218903524)
89 Saint-Privé (218903656)
89 Saint-Sauveur-en-Puisaye (218903680)
89 Saints-en-Puisaye (218903672)
58 Saint-Vérain (215802703)
89 Sementron (218903839)
89 Sougeres-en-Puisaye (218904001)
89 Tannerre-en-Puisaye (218904084)
89 Thury (218904167)
89 Toucy (218904191)
89 Treigny-Perreuse-Sainte-Colombe (200085058)
89 Val-de-Mercy (218904266)
89 Villeneuve-les-Genéts (218904621)
89 Villiers-Saint-Benoit (218904720)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 40

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
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325
1 258
1 557

280

540

908

564

352

108

322

287

446
2774
1 003

402

292

463

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des

formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Gestion des Milieux Aquatiques et Prévention des Inondations (GEMAPI)
Sanitaires et social

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et

coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion

Développement et aménagement économique

déftisrdade Bveldpgpedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,

Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2021

- Activités péri-scolaires

- Programme de soutien et d'aides aux établissements d'enseignement supérieur et de recherche et aux
programmes de recherche

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

- Plans de déplacement urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat
Infrastructures

- Voies navigables

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
58 SM Yonne Beuvron (200079119) SM fermé 112 623
89 Fédération eaux Puisaye-Forterre (200071330) SM fermé 92 518
89 SM de la fourriere animale du Centre Yonne (200007573) SM fermé 157 659
89 SM Yonne Médian (200087294) SM fermé 192 810
58 SM "Niévre Numérique" (200002400) SM ouvert 289 658
/5 Etab!issement public-d'aménagement et de gestion de I'eau sur le SV e e G

bassin versant du Loing (200087005)
89 SM d'enseignement artistique (200076727) SM fermé 129 271
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____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)
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